SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

UNIVERSIDADE FEDERAL DO PARÁ

NÚCLEO DE MEIO AMBIENTE

PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM GESTÃO DE RECURSOS

NATURAIS E DESENVOLVIMENTO LOCAL NA AMAZÔNIA

Rua Augusto Corrêa, 01 • Guamá• CEP:66075-900• Belém• Pará•
BrasilCidadeUniversitáriaJosé da SilveiraNetto• SetorProfissional

(91)3201-8198 •ppgedam@ufpa.br • www.ppgedam.propesp.ufpa.br

EDITAL N.º 16/2018 – PPGEDAM/NUMA/UFPA

PROCESSO SELETIVO PARA O CURSO DE MESTRADO PROFISSIONAL EM

GESTÃO DOS RECURSOS NATURAIS E DESENVOLVIMENTO LOCAL NA

AMAZÔNIA PARA INGRESSO EM 2018

O Programa de Pós-Graduação em Gestão de Recursos Naturais e Desenvolvimento Local na

Amazônia – PPGEDAM, vinculado ao Núcleo de Meio Ambiente – NUMA – da Universidade

Federal do Pará – UFPA, torna público o RESULTADO DO RECURSO, bem como o

RESULTADO FINAL DA FASE 2 – ENTREVISTAS -  do processo seletivo para ingresso no

curso de Mestrado Profissional em 2019.

1. APROVADOS E CLASSIFICADOS

NÚMERO DE INSCRIÇÃO NOTA DA ENTREVISTA

222 8,75

212 8,7

138 8,42

194 8,27

122 8,22

067 8,14

244 8,09

253 8,08

254 8,0

237 7,92

157 7,83

064 7,79

022 7,67

075 7,59

256 7,44

048 7,38

283 7,29

186 7,22

152 7,21

158 7,13

mailto:ppgedam@ufpa.br
http://www.ppgedam.propesp.ufpa.br/

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

UNIVERSIDADE FEDERAL DO PARÁ

NÚCLEO DE MEIO AMBIENTE

PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM GESTÃO DE RECURSOS

NATURAIS E DESENVOLVIMENTO LOCAL NA AMAZÔNIA

Rua Augusto Corrêa, 01 • Guamá• CEP:66075-900• Belém• Pará•
BrasilCidadeUniversitáriaJosé da SilveiraNetto• SetorProfissional

(91)3201-8198 •ppgedam@ufpa.br • www.ppgedam.propesp.ufpa.br

2. NÃO APROVADOS

NÚMERO DE INSCRIÇÃO NOTA DA ENTREVISTA

200 6,17

192 5,45

193 5,45

155 6,11

028 6,08

285 6,03

100 5,89

172 5,79

135 5,75

241 5,74

3. RESULTADO DOS RECURSOS

NÚMERO DE INSCRIÇÃO NOTA DA ENTREVISTA

192                 Indeferido

3.1 – Será enviada por e-mail, aos candidatos que solicitaram recursos, a resposta completa de

suas solicitações, elaborada pela Comissão do PS2019- PPGEDAM.

4. INFORMAÇÕES REFERENTES À MATRÍCULA:

Os candidatos aprovados deverão apresentar, no ato da matrícula, no período de 03 a 07 de

dezembro de 2018 (9h às 16h), os seguintes documentos:

a) Formulário de cadastro do aluno e termo de compromisso devidamente preenchidos (disponíveis

na secretaria do PPGEDAM ou no site, por ocasião da matrícula);

b) Documento oficial de identidade e CPF (originais e cópias);

c) Diploma de curso de graduação (original e cópia);

d) Histórico escolar do curso de graduação (original e cópia);

e) Duas fotografias 3x4 iguais e recentes;

f) Comprovantes de que está em dia com as obrigações militares e eleitorais;

O não atendimento aos requisitos e documentação listados acima implicará a impossibilidade de

ingresso no curso e de efetivação da matrícula do candidato aprovado.

Belém , 29 de novembro de 2018.

Prof. Dr. Rodolpho Zahluth Bastos

Coordenador do PPGEDAM

mailto:ppgedam@ufpa.br
http://www.ppgedam.propesp.ufpa.br/